
UCHWAŁA NR LXIV/572/23 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 i art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 40, z późn. zm.), art. 211, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634, z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych    
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Zwiększenie Zmniejszenie  
600   Transport i łączność 150 000,00 0,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 150 000,00 0,00 
  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

150 000,00 0,00 

   Umowa nr RG.I.7152.14.9.2023 
z Województwem Podkarpackim na budowę  
i modernizację dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych 

  

700   Gospodarka mieszkaniowa 12 000,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 000,00 0,00 
  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

12 000,00 0,00 

   Umowa nr 37/OW-IX.072.5.86.2023/2023  
z Województwem Podkarpackim na realizację 
zadanie pn.: Zakup wyposażenia wraz 
z remontem pomieszczeń "Agronomówki"  
i budynku OSP oraz zagospodarowanie miejsc 
rekreacji w Maćkowicach 

  

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

17 602,54 0,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

17 602,54 0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

17 602,54 0,00 

758   Różne rozliczenia 4 131 236,12 0,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
37 916,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 37 916,00 0,00 
   Dec. Ministra Finansów z dnia 28.08.2023r. 

Nr: ST3.4751.2.8.2023.4g 
  

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

3 997 635,00 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 3 997 635,00 0,00 
   Dec. Ministra Finansów z dnia 18.08.2023 r. 

Nr: ST3.4751.1.9.2023 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEE607DB-D4AC-4EE4-B22B-343B5A139178. Podpisany Strona 1



 75814  Różne rozliczenia finansowe 95 685,12 0,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

13 854,55 0,00 

   Pismo Wojewody Podkarpackiego  
nr F-VI.3111.2.85.2023 z dnia 14.08.2023r. 

  

  6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

81 830,57 0,00 

   Pismo Wojewody Podkarpackiego  
nr F-VI.3111.2.85.2023 z dnia 14.08.2023r. 

  

801   Oświata i wychowanie 41 636,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 1 526,00 0,00 
  0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 

wydawanie świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 

26,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 0,00 
   wynagrodzenie dla płatnika z tytułu 

wykonywania zadań określonych przepisami 
prawa 

  

 80104  Przedszkola 100,00 0,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 0,00 
 80107  Świetlice szkolne 10,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 10,00 0,00 
   wynagrodzenie dla płatnika z tytułu 

wykonywania zadań określonych przepisami 
prawa 

  

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 40 000,00 0,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 

w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

20 000,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 20 000,00 0,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
108 447,08 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 28 455,28 0,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 
28 455,28 0,00 

   Sprzedaż kosiarki bijakowej na wysięgniku 28 455,28 0,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
79 991,80 0,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

79 991,80 0,00 

   Umowa Dotacji nr 7767/2023/OZ/R/DA na 
dofinansowanie w ramach programu 
finansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest 

  

   dotacja NFOŚiGW 70 581,00 0,00 
   dotacja WFOŚiGW 9 410,80 0,00 

Razem dochody 4 460 921,74 0,00 
§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych    
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Zwiększenie Zmniejszenie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 300 000,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 300 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEE607DB-D4AC-4EE4-B22B-343B5A139178. Podpisany Strona 2



  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego 

300 000,00 0,00 

600   Transport i łączność 582 586,32 267 586,32 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 15 000,00 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 15 000,00 

   Pomoc finansowa dla Samorządu 
Województwa Podkarpackiego na realizację 
zadania: "Remont chodnika przy drodze 
wojewódzkiej  
Nr 881 Sokołów Małopolski-Pruchnik-
Żurawica w m. Żurawica" 

0,00 15 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 50 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 0,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 532 586,32 252 586,32 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   
   Przebudowa drogi w m. Żurawica na działce 

nr 1292/118 i 1292/145 poprzez wykonanie 
nawierzchni betonowej 

30 000,00 0,00 

   Przebudowa drogi w m. Bolestraszyce na 
działce o nr ewid. 1058/9 poprze wykonanie 
nawierzchni asfaltowej 

100 000,00 0,00 

   Przebudowa drogi w m. Bolestraszyce na 
działce o nr ewid. 1058/26 poprzez wykonanie 
nawierzchni asfaltowej 

100 000,00 0,00 

   Przebudowa drogi w m. Żurawica na działce  
o nr ewid. 1704/2 poprzez wykonanie 
nawierzchni betonowej    

0,00 50 000,00 

   Przebudowa drogi w m. Żurawica na działkach 
o nr ewid. 1704/2 i 28/87 poprzez wykonanie 
nawierzchni betonowej    

50 000,00 0,00 

   Przebudowa dróg dojazdowych do pól  
w gminie Żurawica 

150 000,00 150 000,00 

   FS sołectwo Buszkowiczki   
   Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej  

w miejscowości Buszkowiczki poprzez 
wykonanie nawierzchni asfaltowej, na 
działkach o numerach ewidencyjnych 346/36  
i 346/42, od drogi na działce nr 346/8 
w kierunku posesji nr 74f, na długości ok. 
70 mb 

0,00 52 586,32 

   FS sołectwo Buszkowiczki   
   Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej  

w miejscowości Buszkowiczki poprzez 
wykonanie nawierzchni betonowej, na 
działkach o numerach ewidencyjnych 346/36  
i 346/42, począwszy od drogi na działce 
ewidencyjnej nr 346/8 

52 586,32 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 342 060,00 20 060,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 342 060,00 20 060,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 060,00 20 060,00 
   Zakup wyposażenia Agronomówki 0,00 20 060,00 
   Zakup wyposażenia wraz z remontem 

pomieszczeń "Agronomówki" i budynku OSP 
oraz zagospodarowanie miejsc rekreacji  
w Maćkowicach 

32 060,00 0,00 

   Zakup stołów i ławek składanych do Klubu 30 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEE607DB-D4AC-4EE4-B22B-343B5A139178. Podpisany Strona 3



Seniora w Żurawicy 
  4260 Zakup energii 100 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 
   Utwardzenie terenu na działkach o nr 250, 249 

obr. 0001 Batycze 
130 000,00 0,00 

710   Działalność usługowa 102 500,00 0,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 60 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 0,00 
 71035  Cmentarze 42 500,00 0,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
42 500,00 0,00 

   Zakup chłodni do przechowywania ciał  
w Żurawicy 

17 500,00 0,00 

   Zakup chłodni do przechowywania ciał  
w Maćkowicach 

25 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 316 374,25 502,74 
 75011  Urzędy wojewódzkie 502,74 502,74 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 502,74 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
502,74 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

254 579,65 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 100,89 0,00 
  4260 Zakup energii 50 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
7 478,76 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 
   Zakup i montaż klimatyzacji w budynku UG 100 000,00 0,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 0,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 
502,74 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

502,74 0,00 

 75095  Pozostała działalność 10 789,12 0,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

10 789,12 0,00 

   dotacja dla Gminy Miejskiej Przemyśl na 
opracowanie strategii ZIT MOF Przemyśl 

  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

25 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 25 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 
   Przebudowa budynku OSP Bolestraszyce 25 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 1 935 250,73 1 366,32 
 80101  Szkoły podstawowe 1 036 486,77 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 111 000,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz Solidarnościowy 
4 700,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 0,00 
  4260 Zakup energii 319 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 136,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEE607DB-D4AC-4EE4-B22B-343B5A139178. Podpisany Strona 4



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

46 150,77 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 344 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 
   Termomodernizacja Szkoły Podstawowej  

w Maćkowicach 
200 000,00 0,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

12 595,82 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

3 000,00 0,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 000,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

4 595,82 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 000,00 0,00 
 80104  Przedszkola 510 000,00 1 366,32 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

209 000,00 0,00 

   Dotacja na pokrycie kosztów dzieci 
uczęszczających do przedszkoli 
niepublicznych: 

  

   miasto Przemyśl 200 000,00 0,00 
   miasto Jarosław 9 000,00 0,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
150 000,00 0,00 

   Przedszkola ZSS NMP NP:   
   Wyszatyce 50 000,00 0,00 
   Kosienice 100 000,00 0,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

91 000,00 0,00 

   Zwrot kosztów ponoszonych na dzieci 
uczęszczające do przedszkoli publicznych 
innych gmin: 

  

   miasto Przemyśl 85 000,00 0,00 
   Gmina Orły 6 000,00 0,00 
  4260 Zakup energii 20 000,00 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
0,00 1 366,32 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 40 000,00 0,00 
 80107  Świetlice szkolne 3 290,57 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
3 290,57 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 20 125,69 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
125,69 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 132 751,88 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 500,00 0,00 
   Zakup wyposażenia kuchni ZSP nr 1  

w Żurawicy 
  

  4220 Zakup środków żywności 40 000,00 0,00 
  4260 Zakup energii 39 000,00 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
2 751,88 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEE607DB-D4AC-4EE4-B22B-343B5A139178. Podpisany Strona 5



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

19 500,00 0,00 

   Zakup pieca konwekcyjno-parowego do kuchni 
ZSP nr 1 w Żurawicy 

19 500,00 0,00 

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

220 000,00 0,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

220 000,00 0,00 

   Prywatne Przedszkole "Kraina Marzeń"  
w Buszkowicach 

220 000,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 17 602,54 0,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 17 602,54 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 602,54 0,00 

855   Rodzina 12 500,00 0,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 12 500,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 500,00 0,00 
   Adaptacja pomieszczeń Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 1 w Żurawicy na potrzeby 
utworzenia miejsc opieki w Programie 
MALUCH+ 2022-2029 

12 500,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1 036 688,97 125,69 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 125,69 125,69 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 125,69 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
125,69 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 50 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 0,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 98 455,28 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 0,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
28 455,28 0,00 

   Zakup kosiarki tylno-bocznej do traktora 28 455,28 0,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 787 000,00 0,00 
  4260 Zakup energii 100 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 687 000,00 0,00 
   Wykonanie oświetlenia w m. Żurawica  

dz. nr 3/30 
40 000,00 0,00 

   Wykonanie oświetlenia w m. Żurawica  
ul. Pogodna 

80 000,00 0,00 

   Wykonanie oświetlenia w m. Żurawica  
ul. Kościuszki 

80 000,00 0,00 

   Wykonanie oświetlenia w m. Żurawica  
ul. Szańcowa 

80 000,00 0,00 

   Wykonanie oświetlenia w m. Żurawica  
ul. Armii Krajowej 

85 000,00 0,00 

   Wykonanie oświetlenia w m. Żurawica  
ul. Grota Roweckiego 

12 000,00 0,00 

   Wykonanie oświetlenia w m. Żurawica  
ul. Prusa 

50 000,00 0,00 

   Wykonanie oświetlenia w m. Buszkowiczki 60 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEE607DB-D4AC-4EE4-B22B-343B5A139178. Podpisany Strona 6



   Wykonanie oświetlenia w m. Bolestraszyce 100 000,00 0,00 
   Wykonanie oświetlenia w m. Wyszatyce 100 000,00 0,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
94 108,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 94 108,00 0,00 
   usuwanie wyrobów zawierających azbest   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 000,00 0,00 
 92116  Biblioteki 80 000,00 0,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
80 000,00 0,00 

Razem wydatki    4 750 562,81 289 641,07 

§ 3. Zmienia się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego w 2023 roku, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. 

§ 6. Uchwała podlega przesłaniu do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEE607DB-D4AC-4EE4-B22B-343B5A139178. Podpisany Strona 7



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Planowane przychody i koszty samorządowego zakładu budżetowego w 2023 roku 
       

Dział 
Rozdział 

Nazwa zakładu 
budżetowego 

Stan 
środków 

obrotowych 
na początek 

roku 

Przychody w tym dotacja 
budżetu  Koszty 

Stan 
środków 

obrotowych 
na koniec 

roku 

010 
01043 2 695 474,00 463 220,00 1 375 200,00 

010 
01044 2 212 240,00 300 000,00 1 301 054,00 

010 
01095 

Zakład 
Wodociągowo 
- 
Kanalizacyjny 
w Żurawicy 

65 000,00 

26 000,00 0,00 2 262 460,00 

60 000,00 

Razem 65 000,00 4 933 714,00 763 220,00  4 938 714,00 60 000,00 

 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr LXIV/572/23

Rady Gminy Żurawica

z dnia 12 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEE607DB-D4AC-4EE4-B22B-343B5A139178. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/572/23 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 12 września 2023 r.
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1


		2023-09-12T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




